¶ **Explicit Tract. de ps. LII.**

¶ **Incipit Tract. de ps. LIII.**

Dicitu p̄liritatis sue si intelligatur. Et quia psalmus brevis est: cōpense mus in mora tituli: quod in psalmo nō im morabimur. Inde em̄ pendet ois versus qui cantatur. Si quis itaq; cognoscat qd in domus fronte prefixū est: securus intrabit: nec cū intrauerit errabit. Hoc em̄ in ipso poste p̄notatū est: quomō interius nō eretur. Titulus eius se ita habet. In hī nem in hymnis: intellect⁹ ipsi David. Cum venerunt ziphie et dixerunt ad Saul: Nōne ecce David absconditus est apud nos: Qd Saul p̄secutor erat sancti viri David optime nouim⁹: qd figurā gerebat Saul tpalis regni: nō ad vitā: sed ad mortē p̄tinētis. et hoc vester caritati nos cōmēdasse meminimus. Itēq; q̄ ip̄e David figurā gerebat christi: vel corporis christi: et nosse debetis: et recolere quod iam nostis. Quid ḡ ziphie: Clic⁹ quidā erat ziph: cuius habitatores ziphie: in quoru⁹ regione se abscondērat David: cū eū vellet Saul inuenire et occidere. Iste ḡ ziphie cū hoc cognouissent: pdiderūt eū regi p̄secutori dicentes: Nōne ecce David absconditus est apud nos: Nibil quidez pfuit illis pditio eorū: et ipsi David nihil obfuit. Nāq; animus eoz malignus demonstratus est. Saul vero nec post eoz pditionē potuit cōprehendere David: sed pot⁹ in ipsius regionis quadā spelūca: cū ei⁹ manib⁹ datus es set occidēdus Saul: pepcit illi David: et qd habebat in p̄tāte non fecit. Ille autē q̄rebat facē qd in p̄tāte non habuit. Ziphie ḡ illi viderunt q̄ fuerint: quos nobis psalm⁹ ex illorū occasione intelligēdos offerat videamus. Queram⁹ ḡ quid interptent ziphie: Inuēim⁹ floretes. Floretes ḡ nescio

Alia līra
† dñ puerter
deus
† plebsue.

Psalmus

qui inimici erāt sancto Baud: floretes latenti: Inueniam⁹ g̃ eos in genere hūano: si psalmū intelligere volūm⁹. Inueniam⁹ hic primo Baud latentez: et inueniam⁹ ei aduersarios floretes. Attende Baud latente. Mortui eīn estis: dic Apls: mēbris christi: et vita v̄a abscondita est cuz christo in deo. Iſti ergo latētes qñ erūt florentes: Cū christus inquit apparuerit vita vestra: tūc et vos cū illo apparebitis in glia. Quādo erunt isti floretes: tunc erunt illi ziphei arescētes. Cū nāq̃ flori illorū comparet gloria attende: Omnis caro fenum: et ois honor carnis ut flos feni. Quis finis: Fenū aruit et flos decidit. Tunc vbi erit Baud. Clide qd sequitur: Clerbū autem domini manet in eternū. Illa ergo duo genera hominū sunt: que et distinguere debetis: et eoz alterū eligere. Quid eīn nosse tibi pdest: si eligere piger es: Evidē nūc eligen di potestas adiacet: veniet t̄pus qñ tibi potestas deent eligendi: cū iam deus sententiā nō differet iudicandi. Qui sunt eīn isti floretes ziphei: nisi corp⁹ illud Boech idu mei: de quo iam locuti sumus caritati v̄re ante paucos dies: de q̃ dictū ē: Ecce hō q̃ nō posuit deū adiutorem suū: sed sperauit in multitudine diuitiarū suarū et preualuit in vanitate sua: Iſti sunt florentes filij seculi: q̃s mō ex euāgelio audistis: qz in sua gnātiōe astutiores sūt filijs lucis. Etem ip̄ si videtur pspicere in posterū: quo nesciūt vtrū veniat. Audist⁹ quid fecerit domino suo villicus ille faciens sibi bonū de reb⁹ domini sui: et largiēs debitoribus illius: ut cum amotus esset a villicatione suscipetur ab eis: et q̃uis fraudez fecerit domino suo: tamē cor eius laudavit domin⁹ eius: nō attendens ad damnū suum: sed ad ei⁹ ingeniū: quantum agis nos debemus ip̄o domino nostro Jesu christo admonēte facere nobis amicos de māmona iniquitas. Māmona enim diuitie interpretatur. Noſtre autem diuitie ibi sunt vbi est dom⁹ nostra eterna in celis. Proinde pecuniaz temporale illi appellat diuitias: qui n̄isi temporaliter florere non possunt: nec in eternū sibi ex his amicos facere volunt: quia veras diuitias non nouerūt. Has ergo diuitias sola iniquitas putat: florens ad tempus ut senū. Hi sunt ziphei inimici Baud florentes in seculo. Hos aliquādo attendūt etiā filij lucis infirmi: et nutant eis pedes cū viderint malos felicitate florere: dicūt apud

LIII

seipso: quid mihi pdest iunocētia: Quid mihi consert qd̄ deo seruio: qd̄ mandata ei us custodio: qd̄ neminem premo: nemini aliquid rapio: nulli noceo: qd̄ possuz psto: Ecce hec omnia facio: et florent illi: ego laboro. Quid eīn et tu zipheus vis esse: Florent in seculo: arescent in iudicio: et post aridit atē in ignem mittentur. Hoc velis et tu: ignoras quid tibi pmiserit q̃ ad te venit: qd̄ in seipso hic ostēderit. Si flos zipheoz appetendus esset: ipse domin⁹ tuus nōne et in hoc seculo floruisse: An vero deerat illi vt hic posset florere: Hō h̄ maluit inter zipheos latere: et dicere pontio Pilato interroganti tanq̃ et ipsi flori zipheorū: et suspetto de regno eius: Regnū meū non est de hoc mundo. Ergo hic latebat: et omnes boni latent hic: quia bonū eorū intus est: absconditū est: in corde est: vbi fides: vbi caritas: vbi spes: vbi thezaurus illorū. Nunquid hec bona apparent in seculo: Et hec bona latent: et hōz bonorū merces latet. At vero dignitas seculi quō alba ē: Aut ad t̄ps. Usq̃ sp̄ nitebit: Herba ē hyemalis: v̄sq̃ ad estate viret. Hō ergo fiet in animo quod in alio psalmo inuenim⁹. Confirmatur eīn quidā ppe se cecidisse nutantē: et labasse gressus suos ambulantes in via dei: dū aspiceret florem quēdā felicitatez iniquorū: et postea q̃ cognouit qd̄ inquis in fine seruaret deus: et quid iustis laborantibus pmitteret qui falli nō pōt: agens gratias de hac cognitione ait: O bon⁹ israel de⁹ rectis corde. Quare h̄ dicis: H̄ei aut inquit pene cōmoti sūt pedes. Un⁹: Quia zelau in peccatorib⁹: pacē peccatorū in tuens. Confirmati sūt aut gressus ei⁹ postea q̃ itellerit nouissima. Hoc eīn i eodē psalmo paulopost dicit: Hoc labor est aī me: id est magna mihi questio surrexit in corde: quare homines male faciunt: et in seculo florēt. Multi aut bñ agūt: et i hac terra laborāt. Questio ergo ista cū magna esset aī oculos meos: et laboriosa ad inuestigādū: labor est inqt aī me: donec introeaz in sanctuarū dei: et intelligam in nouissima. Que sunt ista nouissima: Que: n̄isi que scimus iam in euāgelio p̄nunciata: Cum eīn venerit filius hois: gregabuntur ante eū omnes gentes: et sepabit eos: sic pastor segregat oues ab hedis: Ques ponet ad exterā: hedos ad sinistrā. Ecce iam illi ziphei sepabuntur: flāma sequit separationē: Ubi est flos eorū qui iā ad sinistrā stabūt:

Psalmus

Hône tunc ingemiscunt: Nonne tunc sera
penitentia torquebitur: et dicent: quid nob̄
psuit supbia: et diuinitat̄ iactantia qd̄ tu
lit nobis: Transierūt omnia illa tanq̄ vmbra:
O ziphei ad sinistrā stantes: sero peni
tet vos in vmbra florisse. Quare David
quē pdebat̄ inter vos latere nō agnosce
bat: Tunc enim si corrigerem̄: dolor iste in
fructuosus nō eēt. Est. n. dolor fructuosus
et instructuosus. Fructuosus dolor nūc est
cū te accusas: cū in te reprehēdis malos mo
res tuos: cum reprehēs psequeris: psecu
tos excludis: illisq̄ exclusis unitaris: exu
ens te veterem hominē: induens nouū: eli
gens potius christi opprobriū: q̄ florem zi
pheor̄. Dorro si tibi contigerit habenti in
occulto bonū tuum et latēti inter zipheos:
habenti etiam in occulto promissionē mer
cedis tue aliqua sublimitas seculi: noli ex
tolli: nā si elatus ex illa fueris cades in flo
rem zipheorū. Sic enim mulier quedā sanc
ta Hester in illo tunc populo iudeorū: cū
esset vxor regis alienigene: ventū est ad pi
culū ciuiū: ut deprecaretur regē p ciuib⁹
suis: cepit orare: et in ipsa oratione cōfessa
est: illa omnia insignia regalia sic sibi eē ve
lut pannū mestruata. Si hec mulieres pos
sent: viri nō p̄fit: Et si hec potuit mulier iu
dea: nō poterit ecclesia christiana: Hoc. n.
dixerim caritati vestre: diuinitie si affluāt ne
apponatis cor. Abundent l̄z et sequat̄ te: p
speritas seculi: tu mari noli credere: nec ri
denti: diuinitie si affluant: si abundant: calca
eas: et suspendere ex deo tuo. L̄z enim eas
subter te habuerit: et ex illo pependeris: cū
fuerint subtracte non cades: ne forte p ma
lam cogitationē minimiq̄ christianam: si
at in te qd̄ dicit in alio psalmo cōmemora
to flore istorū zipheorum. Numis enim in
quit p̄fundē facte sunt cogitationes tue.
Beo dicitur: numis p̄fundē facte sunt cogi
tationes tue: vir imprudēs nō cognoscet:
et stultus non intelliget hec. Quid nō intel
liget: Cum exoriuntur peccatores sicut fe
num: et plongati fuerint omnes qui operā
tur iniquitatē: vt intereant in seculum secu
li: delectabit eos flos malorum. Dixerunt
ap̄d se: ecce mali florēt: puto malos amat
deus: et delectatur temporali flore iniquo
rū: cōuersi sunt ad iniquitatē vt interirent:
nō ad tempus sicut illi florēt: sed in seculū
seculi. Usi hoc: Quia vir imprudēs nō co
gnoscet: et stultus nō intelliget hec: nō intrās
in sanctuarū dei: vt intelligat in nouissima.

LV

Et quia difficultis est aliquantulū intellec
tus bic: inde cepit psalm⁹ iste: vt David la
teret inter zipheos: nec delectaretur flore
zipheor̄: sed eligeret potius inter illos hu
militatē: vt haberet apud deū absconditā
claritatem. Quid ergo ei tribuitur in hoc
titulo: In finē in hymnis: hoc est in laudi
bus. Quibus laudib⁹: Dñs dedit dñs ab
stulit: sicut dñs placuit: ita factū est: sit no
mē dñi bñdictū. Quasi videbat aruisse p
dita omni bñstātia: Absit. Folia cecidēt:
radix viuebat. Ergo in finē in hymnis.
Quid ē intellect⁹ ipi David: Intellectus
atra illud: Vir imprudēs nō cognoscet: et
stultus nō intelliget hec. Intellect⁹ ipi Da
vid: cū venerūt ziphei et dixerūt ad Saul:
Hône ecce David abscondit⁹ est ap̄d nos:
Et si absconditus est apud vos: dūmodo
nō floreat sicut vos. Audi ḡ vocē eius.

Expositio psalmi.

Domine in noīe tuo saluum me
fac: et in vītute tua iudica me.
Hoc dicat ecclesia latens inter zi
pheos: hoc dicat cor christianum habens
in occulto bonū morū suorū: sperās de oc
culto mercedē meritor̄ suo: h̄ dicat: Be
us in noīe tuo saluu me fac: et in vītute tua
iudica me. Glenisti o christe: bñulis apparu
isti: pteptus es: flagellat⁹ es: crucifix⁹: occi
sus es: b̄ tertio die resurrexisti: q̄ dragesimo
die in celū ascendisti: sedes ad dexterā pa
tris et nemo videt: spiritū tuū inde misisti:
accepérūt digni impleti amore tuo: laudē
ipsius humilitatis tue p mundū gentesq̄
predicauerunt. Nomen tuum video excel
lere in genere humano: sed tamen infirm⁹
nobis predicatorus es. Hęc enim et ille doc
tor gentiuz dicit aliquid inter nos se scire:
nisi christum Iesum et hunc crucifixum: vt
eius eligeremus opprobriuz: magis q̄ glo
riam florentium zipheorum. Glenit tamē
de illo quid ait: Et si mortuus est ex infir
mitate: sed viuit ex virtute dei. Glenit ergo
vt moreret ex infirmitate: ventur⁹ est vt iu
dicet in virtute dei: sed p infirmitatē cruci
clarificatū est nomen ei⁹. Quisq̄s nō credi
derit in nomen clarificatum p infirmitatē:
expauescit ad iudicem cū venerit in virtu
te. Ne autem quondam ille infirmus cum
venerit fortis rētilabro illo ad sinistrā nos
mittat: saluet nos in nomine suo: et iudicet
nos in virtute sua. Quis enim hoc tā teme
rarius optauerit: vt dicat deo: iudica me:
Hône p maledicto dici solet hoib⁹: iudicet

te deus? Ita plane: est maledictum si iudi-
cat te in v̄tute sua: sed si nō te saluauerit in
noīe suo. Cū v̄o in nōie p̄cedente saluaue-
rit: salubrit in virtute p̄sequēte iudicabit.
Securus esto: iudiciū illud nō tibi erit pu-
nitio s̄ discretio. Nā t̄ in q̄dam psalmo ita
dicit. **Judica me de⁹** t̄ discerne cām meā
de gente non sancta. Quid est iudica me?
Discerne me a zipheis inf̄ q̄s lateo. Per-
tuli eoz florē: iā veniat t̄ flos meus. Et il-
lorū q̄dē flos fuit tp̄alis: t̄ arescēte seno de-
cidit: flos aut̄ meus q̄s erit. Platati in do-
mo dñi: in atrīs dom⁹ dei nostri florebūt.
Remanet enī t̄ nobis flos: s̄ q̄ non cadat
sicut foliū plantati illi⁹ ligni iux̄ aq̄s: de q̄
dictū est: Et foliū eius nō decidet. Deus
ḡ in nomine tuo saluū me fac: t̄ in v̄tute tua
iudica me. **Deus exaudi orationē**
meā: aurib⁹ pcipe verba oris mei. Perueniant ad aures tuas v̄ba oris mei:
q̄r nō florē zipheoz a te desidero. **Aurib⁹**
pcipe v̄ba oris mei. Tu pcipe. Nā ziphe-
is t̄ si sonet oratio mea nō audiūt: q̄r nō in-
telligūt. **T**palibus q̄ppe gaudēt: bōa eter-
na desiderare nō nouerūt. Ad te queniat
oratio mea: ex desiderio eterno⁹ tuo⁹ bū-
ficiorū excussa t̄ iaculata: ad aures tuas
emitto eā: adiuua eam vt queniat: ne defi-
ciat i itinere medio: t̄ q̄si collapsa corruat.
Sed nō mihi eueniūt mō bona q̄ postulo:
securus sum tñ q̄r postea veniēt. Nam t̄ in
delictis dicit qdā rogasse dñū: t̄ non exau-
ditus bono suo. Besideria enī secularia i-
citauerāt illū ad orandū: t̄ in tribulationi-
bus tp̄alib⁹ optauerat vt trāsirent tribula-
tiones tp̄ales: t̄ rediret flos seni: t̄ ait. **He⁹**
meus deus me⁹ vt qd̄ me dereliq̄sti. **Vox**
ip̄a christi est: s̄ p̄ membris suis. Verba in
q̄t delictoz meorū clamaui ad te p̄ diē nec
exaudies: t̄ nocte t̄ nō ad insipientiā mihi:
id est: t̄ nocte clamaui t̄ nō exaudisti: et tñ
s̄ ip̄m quod nō exaudisti: nō ad insipientiā
mihi nō exaudisti: s̄ magis ad sapientiam
nō exaudisti: vt intelligerem qd̄ a te petere
deberē. Ea enī petebam: q̄ malo meo for-
tassis acciperem. Petis diuitias o homo:
quanti eueri sunt p̄ diuitias suas. Unde
scis: vtrū tibi sint p̄future diuitie? Nonne
multi paupes tutius latebāt: diuities facti
mor vt lucere ceperūt: p̄da fortiorib⁹ fue-
runt. Quanto melius laterēt: quanto meli⁹
nescirent: q̄ ceperūt q̄n nō ppter qd̄ erant
s̄ ppter qd̄ habebāt. In his ḡ tp̄alib⁹ fra-
tres admonemus vos: t̄ exhortanur i do-